
 

 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata autorizzata una 

Richiesta di Offerta sul MePA per la fornitura di uno “Lampada a fessura digitale fotografica” per l’U.O.C. di 

Oftalmologia – da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Importo di gara € 25.000,00 esclusa iva; 

VISTA la RdO n. 1793405 - lettera di invito prot. n. 87333 del 28/11/2017 - CIG Z6220EE7EE - che ha fissato 

alle ore 12:00 del 15/12/2017 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che, nei termini prescritti, risultano pervenute le offerte di seguito indicate: 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 

partecipato 

Data presentazione 

offerta 

1 MEDISYSTEM  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 15/12/2017 11:29:00 

2 
TOPCON EUROPE 

BV 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 13/12/2017 14:59:40 

VISTO il D.D. n. 40/2018 prot. n. 2047 del 12/01/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTI i verbali del 17/01/2018 e del 30/01/2018 con il quale il Seggio di gara, in esito alla valutazione della 

documentazione presentata, ha disposto le ammissioni alla successiva fase della procedura di gara delle ditte 

Medysistem e Topcon Europe Bv; 

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 9312/2018, pubblicato sul profilo del committente e notificato 

alle ditte concorrenti, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e il combinato disposto delle Linee Guida ANAC n. 3/2017(Rev. 01) e 

5/2016; 

VISTO quanto disposto dalla predetta lettera invito in base alla quale “…Commissione sarà composta da 3 

(tre) membri con adeguata professionalità (docenti/ricercatori/tecnici di laboratorio competenti nel settore 

oggetto della fornitura) ed un segretario verbalizzante, scelti tra il personale interno all’Università degli Studi 

di Messina - nel rispetto del criterio di rotazione, imparzialità, qualità degli affidamenti e prevenzione della 

corruzione - la cui nomina avverrà dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte e il cui 

Presidente verrà scelto in rapporto alla più elevata qualifica professionale e/o amministrativa e a parità di 

qualifica a sorteggio. …” 

RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento Orario di lavoro e di servizio, emanato con D.R. n. 2143 del 

14/10/2016; 

DECRETA 

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

Presidente   Prof.ssa Anna Maria Roszkowska 

Componente   Dott.ssa Irene Castagna 

Componente   Dott. Alessandro Meduri 

Segretario verbalizzante  Dott.ssa Mariarita Cicero 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0013974 del 19/02/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RpA 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-02-12T11:54:34+0000
	Mariarita Cicero


		2018-02-14T09:57:45+0000
	Danila Nostro


		2018-02-19T09:31:19+0000
	Daniela Rupo




